vargus.de
D a s  f ü h r e n d e  E n t g r a t s y s t e m
Der
Schliff
letzte
VARGUS ist der weltweit führender Entwickler, Hersteller und Lieferant hochwertiger
Präzisionswerkzeuge zum Gewindeschneiden, Einstechen, Drehen und Handentgraten und
steht seit mehr als 60 Jahren an der Spitze der Werkzeugindustrie.

4
SV–BURR: Geometrien & Anwendungen
SV-BURRS: Bestellcodesystem
SB-BURRS - Zylinder
mit Stirnverzahnung
SC-BURRS -
Walzenrund
SD-BURRS - Kugel
SE-BURRS - Tropfenform
SF-BURRS - Rundbogen
SN-Burrs -
Winkelform
SG-BURRS- Spitzbogen
SH-BURRS - Flamme
SJ-BURRS - Kegel 60°
SK-BURRS - Kegel 90°
SL-BURRS -
Rundkegel
SM-BURRS -
Spitzkegel
SA-BURRS - Zylinder
ohne Stirnverzahnung
SA
1
1. Schneidenform
SA - Zylinder ohne Stirnverzahnung
SB - Zylinder mit Stirnverzahnung
SC - Walzenrund
SD - Kugel
SE - Tropfen
SF - Rundbogen
SG - Spitzbogen
SH - Flamme
SJ - Kegel 60°
SK - Kegel 90°
SL - Rundkegel
SM - Spitzkegel
SN - Winkelform
2. Abmessungen/Referenzcode
Siehe Katalogseite für spezifische Form
3
2
L6
3
SV
4
M
5
DC
6
3. Schaftlänge
ohne - (Standard)
L3/L6 - Langer
Schaft
4. Produktname
SV = SV-Burr
Typ
metrisch
Zoll
Schneide
DC - Kreuzverzahnung
FM - Aluminiumschneide
5
Geschwindigkeitsbereich:

OD LOC SHK OAL
(D1) (L1) (D2) (L2)
Artikelnummer Bestellcode Beschreibung mm
G05-00001 SA-42SVMDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 2.5 11 3 38
G05-00002 SA-51SVMDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 6.3 12.7 3 50
G05-00003 SA-1SVMDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 6 16 6 50
G05-00004 SA-2SVMDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 8 19 6 64
G05-00005 SA-3SVMFM SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 9.5 19 6 64
G05-00006 SA-3SVMDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 9.5 19 6 64
G05-00007 SA-5SVMFM SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 12.7 25 6 70
G05-00008 SA-5SVMDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 12.7 25 6 70
G05-00009 SA-6SVMDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 16 25 6 70
Zoll
G05-00010 SA-1SVIFM SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 1/4 5/8 1/4 2
G05-00011 SA-1SVIDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 1/4 5/8 1/4 2
G05-00012 SA-14SVIDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 3/16 5/8 1/4 2
G05-00013 SA-3SVIDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 3/8 3/4 1/4 2-1/2
G05-00014 SA-3SVIFM SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 3/8 3/4 1/4 2-1/2
G05-00015 SA-3L6SVIDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 3/8 3/4 1/4 6-3/4
G05-00016 SA-43SVIDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 1/8 9/16 1/8 1-1/2
G05-00017 SA-5SVIDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 1/2 1 1/4 2-3/4
G05-00018 SA-5SVIFM SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 1/2 1 1/4 2-3/4
G05-00019 SA-5L6SVIDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 1/2 1 1/4 7
G05-00020 SA-6SVIDC SA-Burrs - Zylinder ohne Stirnverzahnung 5/8 1 1/4 2-3/4
Kreuzverzahnung
Aluminiumschneide
LOC (L1)
SHK (D2)

OD LOC SHK OAL
(D1) (L1) (D2) (L2)
Artikelnummer Bestellcode Beschreibung mm
G07-00001 SC-42SVMDC SC Burrs - Walzenrund 3 14 3 38
G07-00002 SC-42L3SVMDC SC Burrs - Walzenrund 3 14 3 75
G07-00003 SC-51SVMDC SC Burrs - Walzenrund 6.3 12.7 3 50
G07-00004 SC-1SVMDC SC Burrs - Walzenrund 6 16 6 50
G07-00005 SC-2SVMDC SC Burrs - Walzenrund 8 19 6 64
G07-00006 SC-3SVMFM SC Burrs - Walzenrund 9.5 19 6 64
G07-00007 SC-3SVMDC SC Burrs - Walzenrund 9.5 19 6 64
G07-00008 SC-3L6SVMDC SC Burrs - Walzenrund 9.5 19 6 169
G07-00009 SC-5SVMFM SC Burrs - Walzenrund 12.7 25 6 70
G07-00010 SC-5SVMDC SC Burrs - Walzenrund 12.7 25 6 70
G07-00011 SC-5SVML6DC SC Burrs - Walzenrund 12.7 25 6 175
G07-00012 SC-6SVMDC SC Burrs - Walzenrund 16 25 6 70
Zoll
G07-00013 SC-1SVIDC SC Burrs - Walzenrund 1/4 5/8 1/4 2
G07-00014 SC-3SVIDC SC Burrs - Walzenrund 3/8 3/4 1/4 2-1/2
G07-00015 SC-3SVIFM SC Burrs - Walzenrund 3/8 3/4 1/4 2-1/2
G07-00016 SC-3L6SVIDC SC Burrs - Walzenrund 3/8 3/4 1/4 6-3/4
G07-00017 SC-42SVIDC SC Burrs - Walzenrund 1/8 9/16 1/8 1-1/2
G07-00018 SC-5SVIDC SC Burrs - Walzenrund 1/2 1 1/4 2-3/4
G07-00019 SC-5SVIFM SC Burrs - Walzenrund 1/2 1 1/4 2-3/4
G07-00020 SC-5L6SVIDC SC Burrs - Walzenrund 1/2 1 1/4 7
G07-00021 SC-51SVIDC SC Burrs - Walzenrund 1/4 1/2 1/8 2
9
SD BURR - KUGEL
Kreuzverzahnung
Aluminiumschneide
Abmessungen
OD LOC SHK OAL
(D1) (L1) (D2) (L2)
Artikelnummer Bestellbezeichnung Beschreibung mm
G08-00001 SD-42SVMDC SD Burr - Kugel 3 2.5 3 38
G08-00002 SD-42L3SVMDC SD Burr - Kugel 3 2.5 3 75
G08-00003 SD-51SVMDC SD Burr - Kugel 6.3 5 3 44
G08-00004 SD-1SVMDC SD Burr - Kugel 6 5 6 50
G08-00005 SD-2SVMDC SD Burr - Kugel 8 6.4 6 51.4
G08-00006 SD-3SVMFM SD Burr - Kugel 9.5 8 6 53
G08-00007 SD-3SVMDC SD Burr - Kugel 9.5 8 6 53
G08-00008 SD-3L6SVMDC SD Burr - Kugel 9.5 8 6 158
G08-00009 SD-5SVMFM SD Burr - Kugel 12.7 11 6 56
G08-00010 SD-5SVMDC SD Burr - Kugel 12.7 11 6 56
G08-00011 SD-5L6SVMDC SD Burr - Kugel 12.7 11 6 161
G08-00012 SD-6SVMDC SD Burr - Kugel 16 14 6 59
Zoll
G08-00013 SD-1SVIDC SD Burr - Kugel 1/4 7/32 1/4 2
G08-00014 SD-42SVIDC SD Burr - Kugel 1/8 1/8 1/8 1-1/2
G08-00015 SD-3SVIDC SD Burr - Kugel 3/8 5/16 1/4 2-1/8
G08-00016 SD-5SVIDC SD Burr - Kugel 1/2 7/16 1/4 2-1/4
G08-00017 SD-5SVIFM SD Burr - Kugel 1/2 7/16 1/4 2-1/4
G08-00018 SD-5L6SVIDC SD Burr - Kugel 1/2 7/16 1/4 6-1/2
G08-00019 SD-51SVIDC SD Burr - Kugel 1/4 7/32 1/8 1-3/4
10
SE BURRS - TROPFEN
Abmessungen
OD LOC SHK OAL
(D1) (L1) (D2) (L2)
Artikelnummer Bestellbezeichnung Beschreibung mm
G09-00001 SE-41SVMDC SE Burrs - Tropfen 3 5.5 3 38
G09-00002 SE-51SVMDC SE Burrs - Tropfen 6.3 9.5 3 47
G09-00003 SE-1SVMDC SE Burrs - Tropfen 6 9.5 6 50
G09-00004 SE-3SVMDC SE Burrs - Tropfen 9.5 16 6 61
G09-00005 SE-5SVMDC SE Burrs - Tropfen 12.7 22 6 67
G09-00006 SE-6SVMDC SE Burrs - Tropfen 16 25 6 70
Zoll
G09-00007 SE-1SVIDC SE Burrs - Tropfen 1/4 3/8 1/4 2
G09-00008 SE-3SVIDC SE Burrs - Tropfen 3/8 5/8 1/4 2-3/8
G09-00009 SE-3SVIFM SE Burrs - Tropfen 3/8 5/8 1/4 2-3/8
G09-00010 SE-3L6SVIDC SE Burrs - Tropfen 3/8 5/8 1/4 6-5/8
G09-00011 SE-41SVIDC SE Burrs - Tropfen 1/8 7/32 1/8 1-1/2
G09-00012 SE-5SVIDC SE Burrs - Tropfen 1/2 7/8 1/4 2-5/8
G09-00013 SE-5SVIFM SE Burrs - Tropfen 1/2 7/8 1/4 2-5/8
G09-00014 SE-5L6SVIDC SE Burrs - Tropfen 1/2 7/8 1/4 6-7/8
Kreuzverzahnung
Aluminiumschneide
11
SF BURRS - RUNDBOGEN
Abmessungen
OD LOC SHK OAL
(D1) (L1) (D2) (L2)
Artikelnummer Bestellcode Beschreibung mm
G10-00001 SF-42SVMDC SF Burrs - Rundbogen 3 12.7 3 38
G10-00002 SF-42L3SVMDC SF Burrs - Rundbogen 3 12.7 3 75
G10-00003 SF-51SVMDC SF Burrs - Rundbogen 6.3 12.7 3 50
G10-00004 SF-1SVMDC SF Burrs - Rundbogen 6 16 6 50
G10-00005 SF-3SVMFM SF Burrs - Rundbogen 9.5 19 6 64
G10-00006 SF-3SVMDC SF Burrs - Rundbogen 9.5 19 6 64
G10-00007 SF-3L6SVMDC SF Burrs - Rundbogen 9.5 19 6 169
G10-00008 SF-5SVMFM SF Burrs - Rundbogen 12.7 25 6 70
G10-00009 SF-5SVMDC SF Burrs - Rundbogen 12.7 25 6 70
G10-00010 SF-5L6SVMDC SF Burrs - Rundbogen 12.7 25 6 175
G10-00011 SF-6SVMDC SF Burrs - Rundbogen 16 25 6 70
Zoll
G10-00012 SF-1SVIDC SF Burrs - Rundbogen 1/4 5/8 1/4 2
G10-00013 SF-3SVIDC SF Burrs - Rundbogen 3/8 3/4 1/4 2-1/2
G10-00014 SF-3SVIFM SF Burrs - Rundbogen 3/8 3/4 1/4 2-1/2
G10-00015 SF-3L6SVIDC SF Burrs - Rundbogen 3/8 3/4 1/4 6-3/4
G10-00016 SF-42SVIDC SF Burrs - Rundbogen 1/8 1/2 1/8 1-1/2
G10-00017 SF-5SVIDC SF Burrs - Rundbogen 1/2 1 1/4 2-3/4
G10-00018 SF-5SVIFM SF Burrs - Rundbogen 1/2 1 1/4 2-3/4
G10-00019 SF-5L6SVIDC SF Burrs - Rundbogen 1/2 1 1/4 7
G10-00020 SF-6SVIDC SF Burrs - Rundbogen 5/8 1 1/4 2-3/4
Kreuzverzahnung
Aluminiumschneide
12
SG BURRS - SPITZBOGEN
Abmessungen
OD LOC SHK OAL
(D1) (L1) (D2) (L2)
Artikelnummer Bestellcode Beschreibung mm
G11-00001 SG-44SVMDC SG Burrs - Spitzbogen 3 12.7 3 38
G11-00002 SG-51SVMDC SG Burrs - Spitzbogen 6.3 12.7 3 50
G11-00003 SG-1SVMDC SG Burrs - Spitzbogen 6 16 6 50
G11-00004 SG-2SVMDC SG Burrs - Spitzbogen 8 19 6 64
G11-00005 SG-3SVMFM SG Burrs - Spitzbogen 9.5 19 6 64
G11-00006 SG-3SVMDC SG Burrs - Spitzbogen 9.5 19 6 64
G11-00007 SG-5SVMFM SG Burrs - Spitzbogen 12.7 25 6 70
G11-00008 SG-5SVMDC SG Burrs - Spitzbogen 12.7 25 6 70
G11-00009 SG-6SVMDC SG Burrs - Spitzbogen 16 25 6 70
Zoll
G11-00010 SG-1SVIDC SG Burrs - Spitzbogen 1/4 5/8 1/4 2
G11-00011 SG-3SVIDC SG Burrs - Spitzbogen 3/8 3/4 1/4 2-1/2
G11-00012 SG-3L6SVIDC SG Burrs - Spitzbogen 3/8 3/4 1/4 6-3/4
G11-00013 SG-43SVIDC SG Burrs - Spitzbogen 1/8 3/8 1/8 1-1/2
G11-00014 SG-5SVIDC SG Burrs - Spitzbogen 1/2 1 1/4 2-3/4
G11-00015 SG-5L6SVIDC SG Burrs - Spitzbogen 1/2 1 1/4 7
Kreuzverzahnung
Aluminiumschneide
13
SH BURRS - FLAMME

OD LOC SHK OAL Winkel
(D1) (L1) (D2) (L2) Grad°
Artikelnummer Bestellbezeichnung Beschreibung mm
G12-00001 SL-42SVMDC SL Burrs - Rundkegel 3 12.7 3 38 8
G12-00002 SL-1SVMDC SL Burrs - Rundkegel 6 16 6 50 14
G12-00003 SL-2SVMDC SL Burrs - Rundkegel 8 22 6 67 14
G12-00004 SL-2SVMFM SL Burrs - Rundkegel 8 22 6 67 14
G12-00005 SL-3SVML6DC SL Burrs - Rundkegel 9.5 27 6 177 14
G12-00006 SL-4SVMFM SL Burrs - Rundkegel 12.7 28 6 73 14
G12-00007 SL-4SVMDC SL Burrs - Rundkegel 12.7 28 6 73 14
G12-00008 SL-4SVML6DC SL Burrs - Rundkegel 12.7 28 6 178 14
G12-00009 SL-5SVMDC SL Burrs - Rundkegel 16 30 6 75 14
Zoll
G12-00010 SL-1SVIDC SL Burrs - Rundkegel 1/4 5/8 1/4 2 14
G12-00011 SL-3SVIDC SL Burrs - Rundkegel 3/8 1-1/16 1/4 2-13/16 14
G12-00012 SL-3SVIFM SL Burrs - Rundkegel 3/8 1-1/16 1/4 2-13/16 14
G12-00013 SL-3L6SVIDC SL Burrs - Rundkegel 3/8 1-1/16 1/4 7-1/16 14
G12-00014 SL-41SVIDC SL Burrs - Rundkegel 1/8 3/8 1/8 1-1/2 8
G12-00015 SL-4SVIDC SL Burrs - Rundkegel 1/2 1-1/8 1/4 3-1/64 14
G12-00016 SL-4SVIFM SL Burrs - Rundkegel 1/2 1-1/8 1/4 3-1/64 14
G12-00017 SL-4L6SVIDC SL Burrs - Rundkegel 1/2 1-1/8 1/4 7-1/8 14
G12-00018 SL-7SVIFM SL Burrs - Rundkegel 3/4 1-1/2 1/4 3-1/4 14
Kreuzverzahnung
Aluminiumschneide
16
Abmessungen
OD LOC SHK OAL Winkel
(D1) (L1) (D2) (L2) Grad°
Artikelnummer Bestellbezeichnung Beschreibung mm
G12-00001 SL-42SVMDC SL Burrs - Rundkegel 3 12.7 3 38 8
G12-00002 SL-1SVMDC SL Burrs - Rundkegel 6 16 6 50 14
G12-00003 SL-2SVMDC SL Burrs - Rundkegel 8 22 6 67 14
G12-00004 SL-2SVMFM SL Burrs - Rundkegel 8 22 6 67 14
G12-00005 SL-3SVML6DC SL Burrs - Rundkegel 9.5 27 6 177 14
G12-00006 SL-4SVMFM SL Burrs - Rundkegel 12.7 28 6 73 14
G12-00007 SL-4SVMDC SL Burrs - Rundkegel 12.7 28 6 73 14
G12-00008 SL-4SVML6DC SL Burrs - Rundkegel 12.7 28 6 178 14
G12-00009 SL-5SVMDC SL Burrs - Rundkegel 16 30 6 75 14
Zoll
G12-00010 SL-1SVIDC SL Burrs - Rundkegel 1/4 5/8 1/4 2 14
G12-00011 SL-3SVIDC SL Burrs - Rundkegel 3/8 1-1/16 1/4 2-13/16 14
G12-00012 SL-3SVIFM SL Burrs - Rundkegel 3/8 1-1/16 1/4 2-13/16 14
G12-00013 SL-3L6SVIDC SL Burrs - Rundkegel 3/8 1-1/16 1/4 7-1/16 14
G12-00014 SL-41SVIDC SL Burrs - Rundkegel 1/8 3/8 1/8 1-1/2 8
G12-00015 SL-4SVIDC SL Burrs - Rundkegel 1/2 1-1/8 1/4 3-1/64 14
G12-00016 SL-4SVIFM SL Burrs - Rundkegel 1/2 1-1/8 1/4 3-1/64 14
G12-00017 SL-4L6SVIDC SL Burrs - Rundkegel 1/2 1-1/8 1/4 7-1/8 14
G12-00018 SL-7SVIFM SL Burrs - Rundkegel 3/4 1-1/2 1/4 3-1/4 14
SM BURRS - SPITZKEGEL
Abmessungen
OD LOC SHK OAL Winkel
(D1) (L1) (D2) (L2) Grad°
Artikelnummer Bestellbezeichnung Beschreibung mm
G17-00001 SM-42SVMDC SM Burrs - Spitzkegel 3 11 3 38 14
G17-00002 SM-43SVMDC SM Burrs - Spitzkegel 3 16 3 38 7
G17-00003 SM-1SVMDC SM Burrs - Spitzkegel 6 12.7 6 50 12
G17-00004 SM-2SVMDC SM Burrs - Spitzkegel 6 19 6 50 12
G17-00005 SM-4SVMDC SM Burrs - Spitzkegel 9.5 16 6 61 28
G17-00006 SM-5SVMDC SM Burrs - Spitzkegel 12.7 22 6 67 28
Zoll
G17-00007 SM-1SVIDC SM Burrs - Spitzkegel 1/4 1/2 1/4 2 22
G17-00008 SM-41SVIDC SM Burrs - Spitzkegel 1/8 11/32 1/8 1-1/2 12
G17-00009 SM-4SVIDC SM Burrs - Spitzkegel 3/8 5/8 1/4 2-1/2 28
G17-00010 SM-43SVIDC SM Burrs - Spitzkegel 1/8 5/8 1/8 1-1/2 7
G17-00011 SM-5SVIDC SM Burrs - Spitzkegel 1/2 7/8 1/4 2-3/4 28
Kreuzverzahnung
17
SN BURR - WINKELFORM
Abmessungen